МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ внутригородского МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ санкт-петербурга муниципальнЫЙ округ СЕРГИЕВСКОЕ

пр. Энгельса, д. 131, корп.1, лит. А, Санкт-Петербург, 194356, телефон: (812) 640-66-20; факс (812) 640-66-21

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 октября 2023 года                                                                                       № 115-п
Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ                              «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановление Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга                                от 10 февраля 2014 года № 50-5 «Об обороте алкогольной и спиртосодержащей продукции в Санкт - Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании муниципального образования – газете «Муниципальное образование Муниципальный округ Сергиевское».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации                                                                 М.А. Исаев

Приложение

к постановлению местной администрации
внутригородского муниципального образования города федерального значения                           Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское

от 16.10.2023г. № 115-п
ПОЛОЖЕНИЕ

об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское
1. Определить границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское (далее - прилегающие территории) на следующих расстояниях:

- в отношении стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции - 15 метров;

- в отношении стационарных торговых объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания - 15 метров.

2. Границы территорий, прилегающих к организациям и объектам, в отношении которых в соответствии с федеральным законодательством устанавливаются прилегающие территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее - защищаемые объекты), определяются окружностями с радиусами, соответствующими расстояниям, указанным в пункте 1 настоящего положения, с центром на оси каждого входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, а при наличии обособленной территории, - с центром на оси каждого входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию.

3. Расчет расстояний до границ прилегающих территорий производится путем измерения в метрах кратчайшего расстояния по прямой линии от оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены защищаемые объекты, а при наличии обособленной территории - от оси входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию. При наличии нескольких входов (выходов) для посетителей расчет производится от каждого входа (выхода).

4. При нахождении входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), внутри которого расположен стационарный торговый объект, в пределах окружности, указанной в пункте 2 настоящего положения, расчет расстояния в целях установления нахождения торгового объекта на прилегающей территории производится путем сложения:

измеренного в метрах кратчайшего расстояния по прямой линии от оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены защищаемый объект, а при наличии обособленной территории - от   оси входа (выхода) для   посетителей на обособленную территорию, до оси входа (выхода) в здание (строение, сооружение), в котором расположен стационарный торговый объект;

измеренного в метрах кратчайшего расстояния по пешеходной доступности от оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположен стационарный торговый объект, до входа в стационарный торговый объект.

При нахождении стационарного торгового объекта и защищаемого объекта в помещениях одного здания (строения, сооружения), имеющих входы (выходы) для посетителей на разных сторонах данного здания (строения, сооружения) и находящихся в пределах окружности, указанной в пункте 2 настоящего положения, расчет расстояния в целях установления нахождения торгового объекта на прилегающей территории производится путем измерения в метрах кратчайшего расстояния по пешеходной доступности от оси входа (выхода) для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположен защищаемый объект, а при наличии обособленной территории - от оси входа (выхода) для посетителей на обособленную территорию, до входа (выхода) для посетителей в задание (строение, сооружение), в котором расположен стационарный торговый объект.

При указанных способах расчета расстояния стационарный торговый объект считается размещенным на прилегающей территории, если измеренное расстояние не превышает расстояние, указанное в пункте 1 настоящего положения

5.
Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, перечисленных в пункте 1 настоящего постановления (либо для каждого защищаемого объекта, находящего на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское) согласно Приложению к настоящему Положению.
6. Заместителю главы местной администрации внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское контролировать создание новых или прекращение деятельности защищаемых объектов и в течение одного месяца с момента выявления указанных обстоятельств осуществлять подготовку изменений (дополнений) в настоящее постановление с целью утверждения (корректировки) схемы границ прилегающих территорий.

7. При отсутствии схемы границ прилегающих территорий к вновь созданным (выявленным) защищаемым объектам границы прилегающих территорий определяются в соответствии с пунктами 1, 2 настоящего положения.

Приложение к Положению об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское
Схемы границ прилегающих территорий внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Сергиевское на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции

	№
	Номер стр. схемы
	Организационно-правовая форма
	Наименование
	Адрес
	Расстояние от входа

 в здание, либо от входа/выхода на обособленную территорию,

в м

	1
	1
	ГБДОУ
	Детский сад №82
	Ул. Есенина, дом 18, кор.3, лит. А
	15

	2
	2
	ГБОУ
	Лицей №623 им. И.П. Павлова
	Ул. Есенина, д.22, кор.3, лит. А
	15

	3
	3
	ГБОУ
	Школа №518
	Ул. Есенина, д.24
	15

	4
	4
	ГДОУ
	Детский сад №65
	Ул. Есенина, д.26, кор.3
	15

	5
	5
	ГКУЗ
	Психоневрологический дом ребенка № 4
	Ул. Есенина, д.26, кор.4
	15

	6
	6
	ГБОУ
	Гимназия №114
	Ул. Есенина, д.34, кор.2
	15

	7
	7
	ГБОУ
	Школа №559
	Ул. Есенина, д.36, кор.2
	15

	8
	8
	ГБУЗ
	Городская поликлиника №99
	Ул. Есенина, 38, кор.1
	15

	9
	9
	ГБУЗ
	Детская городская поликлиника №17
	Ул. Есенина, д.38, кор.2
	15

	10
	10
	ГБДОУ
	Детский сад №74
	Ул. Есенина, д.40, кор.3
	15

	11
	11
	ГБДОУ
	Детский сад №67
	Ул. Есенина, д.40, кор.4
	15

	12
	12
	ГБОУ
	Прогимназия №130
	Ул. Ивана Фомина, д.7, кор.4
	15

	13
	13
	ГДОУ
	Детский сад №25
	Пр. Луначарского, д.56, кор.2
	15

	14
	14
	ГБОУ
	Школа №135
	Поэтический бульвар, д.3, кор.2
	15

	15
	15
	ГДОУ
	Детский сад №125
	Поэтический бульвар, д.5, кор.2
	15

	16
	16
	ГБОУ
	Школа №115
	Поэтический бульвар, д.5, кор.3
	15

	17
	17
	ГБОУ НПО
	Профессиональное училище (ПТУ) №80
	Придорожная аллея, д.7
	15

	18
	18
	ГБДОУ
	Детский сад №43
	Придорожная аллея, д.9, кор.2
	15

	19
	19
	ГБДОУ
	Детский сад №43
	Придорожная аллея, д.9, кор.3
	15

	20
	20
	ГБОУ ДОД ДШИ
	Детская школа искусств им. Г.В. Свиридова
	Пр. Просвещения, д.40
	15

	21
	21
	ГБУ ПМЦ
	Подростково-молодежный центр «МИР»
	Пр. Просвещения, д.46, кор.1
	15

	22
	22
	ГБОУ
	Школа №605
	Пр. Просвещения, д.46, кор.4
	15

	23
	23
	ГБОУ
	Прогимназия №677
	Сиреневый бульвар, д.7, кор.2
	15

	24
	24
	ГБОУ
	Прогимназия №677
	Сиреневый бульвар, д.7, кор.3
	15

	25
	25
	ГБОУ
	Школа №110
	Сиреневый бульвар, д.8, кор.2
	15

	26
	26
	ГДОУ
	Детский сад №117
	Пр. Художников, д.22, кор.3
	15

	27
	27
	ГБОУ
	Школа №120
	Пр. Художников, д.24, кор.2
	15

	28
	28
	ГБУ ПМЦ
	Подростково-молодежный центр «МИР»
	Пр. Энгельса, д.133, кор.1
	15

	29
	29
	ГДОУ
	Детский сад №95
	Пр. Энгельса, д.143, кор.2
	15

	30
	30
	ГБУ ПМЦ
	Подростково-молодежный центр «МИР»
	Пр. Энгельса, д.147, кор.1
	15

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]Howepwbie xapaxTepucriion

fou2_ ko3| e |

[2][x]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]OVH®OPMALINOHHAST CUCTEMA

£© 9552 B

[image: image5.jpg]ZOUHSOPMALIVOHHAS CUCTEMA

[image: image6.jpg]

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

[image: image10.jpg]g CAHKT - NETEPBYPTA

[image: image11.jpg]

[image: image12.jpg]

[image: image13.jpg]

[image: image14.jpg]<
E
,C
=
O
o
il <t
I
T
o
=
z
G
3
E
5

[image: image15.jpg]

[image: image16.jpg]

[image: image17.jpg]

[image: image18.jpg]

[image: image19.jpg]

[image: image20.jpg]Cxema N220

NOHATIEHAS W ECMHOOPMALNOHHARH CUC

TBOY JOZ AN
JleTcxas ImKona HCKyceTE m. T'B.
Ceupnziosa

«

BEPKAHE KAPTH

«

NIOPAZIOK 1 BUAMMOCT CTOEB

NIOUCK 110 KAIACTPOBOMY HOMERY ¥

»

NIOUCK 37AHUS 10 AZPECY

yor, ob. Mpoceeueris [+
Howepnbie xaparrepncruan

Bom:[0 | kopryc[ | murrepa:

X

«

TOPIY GOHIA UMYLECTEA

«

CIIELIMANHE OYHKLIM

| naponias vnuATHEA

«

HaCTPOTHA

«

[image: image21.jpg]‘fgz§§§§§§§§§zgzgz:z%z:zilzs

ki S

- Canr Tereptypr, mp. Tpocseuiern v PRy

Howepnuie xapakrepucriicn

[image: image22.jpg]

[image: image23.jpg]

[image: image24.jpg]

[image: image25.jpg][2][x] <

[image: image26.jpg]B>~ CAHKT - NETEPBYPTA

[image: image27.jpg]

[image: image28.jpg]

[image: image29.jpg]

[image: image30.jpg][ yrmsa

Howepnuie xapar epucriion

f e |

PAGE